Годовой отчет за 2020 г. 

по детскому саду №69 МУ УДО

Адрес: Республика Татарстан,

 г. Нижнекамск,

 ул. Лесная, 37

Телефон: 41-05-64

Функционирует: с 01.09.2002г.

1. Возрастной состав детей.

	Возраст
	Состоит на конец года

	1-2
	8

	2-3
	14

	ясли
	22

	3-4
	13

	4-5
	27

	5-6
	18

	6-7
	15

	7-8 
	1

	сад
	74

	всего
	96


2. По смете детей всего:    85                                         ясли 20, сад 65 
    Фактически:                    96                                         ясли 22,сад 74 

    По смете групп:               6
    Фактически групп          6
    Специализация: 

3. Укомплектованность: ясли  110% , сад 114%, всего 113%
4. Основные показатели работы.

	
	Пропуски всего
	По болезни
	Прочие
	Карантин

	
	
	
	
	В д/с
	Дома

	Ясли
	2161/93,9
	105/4,4
	2056/89,3
	-
	-

	Сад
	3665/46,9
	100/4,3
	3565/45,7
	-
	-

	Всего
	5826/57,6
	205/2,1
	5621/55,6
	-
	-


5. Индекс здоровья по годам.
	
	Количество детей
	Число не болевших детей
	%

	1-2
	8
	3
	37

	2-3
	14
	10
	71

	ясли
	22
	13
	59

	3-4
	13
	9
	69

	4-5
	27
	21
	77

	5-6
	18
	16
	88

	6-7
	15
	11
	73

	7-8
	1
	1
	100

	сад
	74
	58
	78

	всего
	96
	71
	73


6. Сан. просвет работа.

	Сан. бюллетени: 4
Беседы: 32 (слушатели  700) 
Лекции: 4  (слушатели 150 )
Уголок здоровья:  6
	Папка-передвижка: 6
Консультации: 28
Экран здоровья: 6


7. Адаптация.

	Посту-пило
	Степень адаптации
	Переболело
	Первич-ный патро-наж

	
	легкая
	средняя
	тяжелая
	всего
	В пер-вые 10 дней
	К концу месяца
	

	14
	12 (85%)
	2 (15%)
	-
	6
	2
	4
	+


8. Количество больных детей выявленных на фильтре.

	диагноз
	ясли
	сад
	Всего

	-
	-
	-
	-


9. Распространенность некоторых заболеваний среди детей ДДУ:

	
	2019
	2020

	С.С.С.

Ревматизм а/ф

                   н/ф

В.П.С.

В.С.Д. по гиперт. типу

            по гипот. типу

ФКП, ФУА

Тонзилоэндоген. интоксид

Ф. шум, не выявленной этиологии

ПМК

Полиартрит

В т.ч. инфекц. аллергол.

Прочие артриты

Прочие ссз
	1

3
	5

	ЛОР

Хронический тонзилит

Хронический отит

Хроническое снижение слуха

Др. ЛОР патология
	2
	1

	Органы дыхания

АБА

ХНЗЛ

Хронический бронхит

Хроническая пневмония

Респираторный аллергоз

Прочие заболевания

ЧБД
	1

7
	2

6

	Органы пищеварения

Гастрит

Холецистит

Язвенная болезнь

ДЖВП

Хронический гепатит

Реконв. хронического гепатита

Прочие
	5

1
	

	Заболевания почек

Пиелонефрит

Гломерулонефрит

Дисметаболическая нефропатия

Гидронефроз

Прочие
	
	

	Урологическая патология

Водянка
	1
	

	Неврология

ППЦНС

Эпилепсия

Фибрильные судороги

Аф. респираторные судороги

ДЦП

Последствия минингита

Последствия энцефалита

Энурез

Неврозы

Энфефалопатия

Отстование умственного развития

Прочие 
	
	2

	Болезни крови

Анемия

Лейкозы

Гемофилия
	
	3

	Аллергические заболевания

Нейродермит

Пищевая аллергия

Лекарственная аллергия

Полинозы

Прочие аллергические заболевания
	103
	94

	Заболевания кожи

Аллергический дерматит
	
	

	Эндокринология

Увеличение щитовидной железы:

1 степень

2 степень

3 степень

Ожирение

1 степень

2 степень

3 степень

Половое недоразвитие

Сахарный диабет

Крипторхизм

Прочие эндокринологичес-кие заболевания

Гипотериоз
	
	

	Болезни глаза

Нейроангиопатия сетчатки

Прочие
	4
	10

	Травмотология

Нарушение осанки

Сколиоз: 1 степени

2 степени

3 степени

Сутулость

Деформация грудн. Клетки

Плоскостопие

Прочие
	1
	

	Хирургичечская патология

Снижение остроты зрения

Глаукома

Прочие
	3
	4

	Логопед

Дефекты речи

Кариес
	8
	6

	Туберкулез

Туб. инфецированные

Туб. вираж

ПВА
	1

3

3
	4

	С понижением питания
	
	

	Всего:
	147
	137


10. Физическое развитие.

	
	ясли
	сад
	всего

	низкое
	
	
	

	среднее
	22
	73
	95

	высокое
	-
	1
	1

	Дефицит массы    
	-
	-
	-

	Избыток массы
	-
	1
	1

	Низкий рост 
	-
	-
	-


11. Физкультурная группа.

	
	ясли
	сад
	Всего

	основная
	21
	65
	86

	подготовительная
	1
	7
	8

	специальная
	-
	2
	2

	освобожденная
	-
	-
	-


12. Группа здоровья по годам.

	
	Количество детей
	1
	2
	3
	4

	1-2
	8
	2
	6
	
	

	2-3
	14
	4
	10
	
	

	ясли
	22
	6
	16
	
	

	3-4
	13
	-
	13
	
	

	4-5
	27
	-
	25
	1
	1

	5-6
	18
	-
	16
	1
	1

	6-7
	15
	-
	14
	1
	-

	7-8
	1
	-
	1
	-
	-

	сад
	74
	-
	69
	3
	2

	Всего
	96
	6
	85
	3
	2


13.Заболеваемость детей на 1000 населения

	
	ясли
	сад
	Всего

	
	2018
	2019
	2020
	2018
	2019
	2020
	2018
	2019
	2020

	Грипп
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОРЗ


	9/300

	27/931
	10/434,7
	24/269,6
	18/219,5
	12/153,8
	33/277,3
	45/405
	22/217,8

	Ангина
	4/33,3
	2/68,9
	-
	3/33,7
	2/24,3
	1/12,8
	7/58,8
	4/36
	1/9,9

	Пневмония


	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Бронхит


	2/66,6
	5/172,4
	-
	1/11,2
	1/12
	-
	3/25,2
	6/54
	-

	Прочие 


	2/66,6
	-
	2/86,9
	0
	1/12
	-
	2/16,8
	1/9
	2/19,8

	Скарлатина
	
	1/34,4
	-
	
	1/14,1
	-
	
	2/18
	-

	Коклюш
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Корь
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Эпид.паратит
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Коревая краснуха
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Дифтерия
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Менингит
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ГЛПС
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вирусный гепатит
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Дизентерия
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОКИ
	
	
	
	
	1/12
	-
	
	1/9
	-

	Пищевая токси-коинфекция
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Другие (Ветряная оспа)
(инф.мононуклеоз)

(микроспария )

Э/б
	
	2/68,9
	1/43,4
	
	3/36
2/24,3


	2/25,6

	
	5/45
2/18


	3/29,7


	Травмы
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Энтеробиоз 
	
	
	
	
	4/48,7
	1/12,8
	
	4/36
	1/9,9

	Общая заболеваемость
	17/566,6
	37/1275
	13/565,2
	28/314,6
	33/297,2
	17/217,9
	45/378,2
	70/630,6
	30/297


14.  Эффективность диспансеризации 

	подлежало
	осмотрено
	состояло
	Перешли из 2 в
	Вновь взято
	Выбыло из числа состоящих в 3 группе
	Состоит

	
	
	1
	2
	3
	4
	1
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	Все-го
	С выз.
	С переменой адреса

В школу 2
	1
	2
	3
	4

	96
	96
	11
	85
	6
	4
	-
	-
	-
	4
	10
	-
	-
	3
	1
	
	6
	85
	3
	2


15.Осмотр детей в ДДУ

	
	подлежало
	осмотрено
	Снижение слуха
	Снижение зрения
	Сколиоз
	Н/о
	Отставание в физ.развитии
	Группа здоровья
	Дефекты речи
	Перевод из 2 в 3
	Взято во 2

	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	
	
	1
	2
	3
	4
	
	
	

	ясли
	22
	22
	
	
	
	
	
	
	
	6
	16
	-
	-
	-
	-
	10

	сад
	74
	74
	
	
	
	
	
	
	
	-
	69
	3
	2
	-
	-
	-

	Всего
	96
	96
	
	
	
	
	
	
	
	-
	85
	3
	2
	-
	-
	-

	6 лет
	15
	15
	
	
	
	
	
	
	
	-
	14
	1
	-
	-
	-
	-


Ст. мед. сестра




О.В. Чиглинцева

Вывод по инфекционной заболеваемости

Снижение:
                        1.ветряная оспа               2018г. ясли-0   сад-0  всего-0
                                                                  2019г. ясли-2  сад-3   всего-5
                                                                  2020 г.ясли-1   сад-2  всего-3
                        2. скарлатина                   2018г. ясли-0   сад-0  всего-0

                                                                  2019г. ясли-1  сад-1   всего-2

                                                                  2020 г.ясли-0   сад-0  всего-0

                        3.энтеробиоз                    2018г. ясли-0   сад-0  всего-0

                                                                  2019г. ясли-0  сад-4   всего-4

                                                                  2020 г.ясли-0   сад-1  всего-1

Вывод по соматической заболеваемости

Снижение:      1. ОРЗ                               2018г. ясли-17   сад-28 всего-45

                                                                  2019г. ясли-34 сад-22   всего-56

                                                                  2020 г.ясли-12   сад-14  всего-26

Старшая мед.сестра МБДОУ№69             Чиглинцева О.В.

